[bookmark: _Hlk110946094]АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 17.01.2023										№ 1-п
[bookmark: _Hlk110946120]с.Ларьяк

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 25.03.2020 № 32-п «Об определении мест и способов разведения костров, а также сжигания мусора, сухой травы и иных отходов и материалов на территории сельского поселения Ларьяк»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2022 № 1885 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», в целях повышения противопожарной устойчивости на территории сельского поселения Ларьяк, администрация сельского поселения Ларьяк:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 25.03.2020 № 32-п «Об определении мест и способов разведения костров, а также сжигания мусора, сухой травы и иных отходов и материалов на территории сельского поселения Ларьяк» следующие изменения:
1.1. подпункт б пункта 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«б) место использования открытого огня должно располагаться на расстоянии не менее 50 метров от ближайшего объекта (здания, сооружения, постройки, открытого склада), 100 метров - от хвойного леса или отдельно растущих хвойных деревьев и молодняка и 30 метров - от лиственного леса или отдельно растущих групп лиственных деревьев.
При использовании открытого огня для сжигания сухой травы, веток, листвы и другой горючей растительности на индивидуальных земельных участках населенных пунктов, а также на садовых или огородных земельных участках место использования открытого огня должно располагаться на расстоянии не менее 15 метров до зданий, сооружений и иных построек;».
1.2. пункт 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3. При использовании открытого огня для сжигания сухой травы, веток, листвы и другой горючей растительности в металлической емкости или емкости, выполненной из иных негорючих материалов, исключающей распространение пламени и выпадение горючих материалов за пределы очага горения, минимально допустимые расстояния, предусмотренные подпунктами «б» и «в» пункта 2 порядка, могут быть уменьшены вдвое. При этом устройство противопожарной минерализованной полосы не требуется.».

2. Главному специалисту администрации (Е.В. Головиной) внести изменения в оригинал постановления и опубликовать (обнародовать) данное постановление на веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (http://admlariak.ru/) и в районной газете «Новости Приобья».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2023 года.

Глава сельского поселения Ларьяк 					З.И. Сигильетова